
 1 

Smlouva o dílo  
č. RA/13/16 

č. MP-22-23/16 
 

na přestavbu radarového měřiče rychlosti RAMER10 C 
 
 

 
Objednatel:                        Statutární město Liberec – Městská policie Liberec 
sídlo:                                 nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec I – Staré město 
IČ:                                         00262978 
DIČ:                                      CZ00262978 
zastoupený:                        Mgr. Ladislavem Krajčíkem, ředitelem MP 

bankovní spojení:              ČS, a.s. 
číslo účtu:                            4096142/0800 
kontaktní osoba:        Mgr. Zuzana Dostalíková 
spojení:         dostalikova.zuzana@mp.liberec.cz 
adresa pro písemný styk:  Městská policie Liberec, 1. máje 108/48, 460 02, Liberec 
 

(dále jen „objednatel“) na jedné straně 
   
 

a 
   
 
Zhotovitel:                          RAMET a.s. 
sídlo:                                    Letecká 1110, 686 04 Kunovice 
IČ:                                         25638891 
DIČ:                                      CZ25638891 
zapsaný:                              v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 
                                              oddíl B, vložka 2596 
zastoupený:                        Ing. Bohuslavem Maluškem, předsedou představenstva  
                                              a obchodně ekonomickým ředitelem 
bankovní spojení:              Komerční banka a.s., pobočka Uherské Hradiště 
číslo účtu:                            86-3885610247/0100 
kontaktní osoba:                Ing. Veronika Šimíková 
spojení:                                vsimikova@ramet.as, tel.: 572 415 234 
 

     (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 

u z a v í r a j í 
 

podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění tuto 
 

mailto:dostalikova.zuzana@mp.liberec.cz


 2 

 
 

Smlouvu o dílo  
 
 

I. 
Preambule 

 
/1/  Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje za podmínek v ní sjednaných na svůj náklad a své 
nebezpečí provést dílo pro objednatele. 
  
/2/ Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu způsobem a 
v termínu stanoveném touto smlouvou.  
 
 

II.  
Předmět smlouvy 

 
/1/ Předmětem této smlouvy je: 
 
Přestavba radarového měřiče RAMER10 C v.č. 13/0056 zahrnující: 
 
a) Demontáž z vozidla Škoda Octavia 4x4 3L8 2720, rok výroby 2010 (VIN 

kód:TMBKS61ZXB2035915) a následná montáž do vozidla Škoda Octavia 5E, ACCLHAX1, rok 
výroby 2014, VIN kód: TMBLG7NE9F0048319.  
 

b) Metrologické ověření radarového měřiče po provedené montáži do vozidla dle platné 
legislativy. Metrologické ověření bude provedeno na plně funkčním radarovém měřiči 
rychlosti. 

 
 
 

III. 
Doba plnění 

 
/1/  Zhotovitel závazně provede a předá dílo objednateli v místě předání dle článku VII.            
do 14 pracovních dnů  ode dne přistavení vozidla k montáži.  
 
/2/  Faktura za plnění bude vystavena dle ustanovení čl. V. této smlouvy.  
 
/3/ Zhotovitel je povinen v případě prodlení s předáním díla zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,05% z ceny díla bez DPH, které nebylo předáno v termínu dle ustanovení  čl. III. odst. /1/ 
této smlouvy, přičemž cena díla je specifikována v ustanovení čl. IV. odst. /1/ této smlouvy, 
za každý i započatý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli nejpozději do 30 dnů ode dne jejího písemného vyúčtování, doručeného 



 3 

objednatelem zhotoviteli. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí 
třetí den od odeslání vyúčtování. 
 
 

IV.  
Cena  

/1/  Cena za zhotovení předmětu díla v rozsahu čl. II této smlouvy je stanovena jako cena 
nejvýše přípustná a činí: 
 
Cena bez DPH činí 87 500 Kč. K ceně bude připočtena sazba DPH ve výši 21 % dle předmětu 
zdanitelného plnění. Celková cena včetně DPH pak činí 105 875 Kč. 
 
 

V. 
Platební podmínky 

/1/ Úhrada dohodnuté ceny za předmět plnění smlouvy bude provedena na základě faktury 
zhotovitele.   
 
/2/ Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu objednateli po předání díla bez vad a nedodělků 
na základě předávacího protokolu oprávněným zástupcem objednatele. 
 
/3/  Objednatel je povinen zaplatit fakturu v termínu do 14 dnů po jejím doručení. V případě 
prodlení s úhradou faktury má prodávající právo účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z neuhrazené částky bez DPH za každý den prodlení. 
 
/4/  Faktury musí obsahovat údaje týkající se daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 
/5/  Objednatel může do lhůty splatnosti fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení, obsahuje-li 
nesprávné údaje nebo jiné nesprávné náležitosti, popřípadě chybí-li ve faktuře některé 
z náležitostí. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti a běží znovu 
ode dne předání nové faktury objednateli. 
 
 
 

VI. 
Povinnosti smluvních stran 

 
/1/ Povinností objednatele je dílo dle čl. II. převzít a zaplatit za něj částku uvedenou v čl. IV. 
této smlouvy.    
/2/ Povinností zhotovitele je dílo dle čl. II. provést a předat objednateli ve vzájemně 
odsouhlaseném termínu předání a převzetí díla dle čl. VII. 
 
 /3/ V případě, že zhotovitel během ověření funkčnosti radarového měřiče rychlosti 
 v.č. 13/0056 zjistí, že zařízení má závadu, je povinen bezodkladně informovat objednatele o 
této skutečnosti.  



 4 

 

VII. 
Předání a převzetí zboží 

 
/1/ Místem předání díla je areál společnosti RAMET a.s. na adrese Letecká 1110, 686 04 
Kunovice. 
 
/2/ Předání a převzetí bude provedeno a odsouhlaseno formou podpisu předávacího 
protokolu  oprávněným zástupcem objednatele a zhotovitele.  
 
/3/ Vady zjevné při předání díla je objednatel povinen sdělit zhotoviteli při jeho převzetí, 
vady skryté je objednatel povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 
 
 

VIII. 
Záruka za jakost  

 
/1/  Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla na dobu 24 měsíců. 
 
/2/ Běh záruční lhůty začíná ode dne provedení díla a převzetí zboží objednatelem. Záruční 
doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho vady, za které 
odpovídá zhotovitel. 
 
/3/  Zhotovitel se zavazuje provádět bezplatný záruční servis i placený pozáruční servis. 
 

IX. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
/1/  Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny v této smlouvě, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalších obecně závazných právních 
předpisů. 
 
/2/  Ujednáním o smluvních pokutách není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 
 
/3/  Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je zhotovitel v prodlení s dodáním 
díla o více než 30 dnů. 
/4/  Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel v prodlení s úhradou 
faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 
 
/5/  Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 
 
/6/  Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 
 



 5 

/7/  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
objednatel i zhotovitel obdrží jeden výtisk. 
 
/8/  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
/9/ Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, za 
zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost. 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i 
v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  
 
Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve smyslu § 
2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
/10/  Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou údajů fyzických osob uvedených 
v této smlouvě.  
 
 
 
 
V Kunovicích dne 10. října 2016                                           V Liberci dne 10. října 2016 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------                                                    ------------------------------------ 
       Ing. Bohuslav Malušek                                                           Mgr. Ladislav Krajčík  
  obchodně ekonomický ředitel                                           ředitel Městské policie Liberec  

http://www.liberec.cz/

